ta
He.

PREFEITURA DE
? VALINHOS

Ofício nº 1239/2020-DTL/GPIP

Valinhos, em 08 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1474/20-CMV

Vereadora Mônica Morandi
Processo administrativonº 13.343/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria da Vereadora Mônica Morandi, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1- Já houve a entrega do equipamento?
2- A sala está devidamente preparada para receber o equipamento?
3- Por que o equipamento ainda não foi instalado? Explane.
4- Qual a previsão de instalação e início da realização dos exames?
5- Qual a capacidade diária de exames do equipamento?
6- Qual a média da demanda diária?
7- Atualmente, onde estão sendo realizados os exames de raio-x?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pela
nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. o

—tv

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 03 folhas.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos. 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

E PREFEITURADE
as VALINHOS

C.l. nº 550/2020 — SS

Valinhos, 03 de setembro de 2020.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo

Da: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento nº 1474/2020

C.). nº 1532/2020 — DTL/GP

(Proc. Nº 13.343/2020)

Em atenção ao solicitado na C.|. supracitada, segue anexa,

a Cl nº 327/2020 —- DSAU/SS com a resposta ao questionamento.

Atenciosamente, |Los
|

=.e»
LuizCárlos Fustinoni

(Secretário.da Saúde
A

|
!

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www valinhos.sp.gov.br

EM PREFEITURADEts VALINHOS
C.I. nº327/2020 — DSAU

Valinhos, 03 de setembro de 2020

Ref: CI nº 1532/2020 - DTL /GP

Requerimento 1474/2020

À Secretaria da Saúde

Em atendimento ao Requerimento nº1474/2020 de autoria da vereadora Monica

Morandi, temos a informar que:

1) Já houve a entrega do equipamento?

Resposta: Sim.

2) A sala está devidamente preparada para receber o equipamento?

Resposta: A sala está sendo preparada com todas as adequações necessárias.

3) Por que o equipamento ainda não foi instalado? Explane

Resposta: Porque as adequações da sala ainda não estão prontas.

4) Quala previsão de instalação e início da realização dos exames?

Resposta: Previsão de 30 (trinta) dias.

5) Qual a capacidade diária de exames do equipamento?

Resposta: O Equipamento tem condições de realizar 80 exames/dia.

6) Qual a média de demanda diária?

Resposta: Em média 25 (vinte e cinco) exames/dia.
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP —- CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail imprensaQvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  E PREFEITURADE
tua VALINHOS

7) Atualmente, onde estão sendo realizados os exames de raio-x?

Resposta: Os exames estão sendo realizados conforme segue:

- De segunda a sexta das 7h às 19h, estão sendo encaminhados para a Santa Casa

a realização de exames de casos suspeitos de COVID e para o CEV os demais

casos.

Durante a semana, das 19h às 7h e aos finais de semana (24h) todos os casos são

encaminhados ao CEV.

Era o que tinhamos a informar.

Atenciosamente,

os! CAT j
AAxs rel ashRu

Maria Inês TravagliniCredidio

Diretora do Departamentode Suporte ao Atendimento ao Usuário
NM

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www valinhos.sp.gov.br